МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №________
на выполнение работ по разработке рабочей документации на капитальный ремонт
тематического благоустройства в районе жилых домов №№ 9,11,13,15,17,19
по пр.Героев  г.Сосновый Бор Ленинградской области.

г. Сосновый Бор                                                                                «___»________________2007 года

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Главы администрации Сосновоборского городского округа Пуляевского Дмитрия Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ______________ и Лицензии № _________________, с другой стороны, (при совместном упоминании далее по тексту – Стороны) заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя:

1.1.1. Выполнение работ по разработке рабочей документации на капитальный ремонт участка с тематическим благоустройством «Морская» в микрорайоне №4, выполненного в 1986году по проекту № Р.1207 ГП/86-05452 с частичным использованием существующих бетонных малых форм, подпорных стенок и других элементов благоустройства (далее    по    тексту «Объект») в соответствии  с Заданием на разработку рабочей документации (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.1.2.  Разработку        сметной    документации  на   выполнение строительно-монтажных работ по

 капитальному ремонту тематического благоустройства.
1.2. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок

(Протокол  № _______ от «___» __________ 2007 года).

2. Цена работ и порядок расчетов

2.1. Цена    работ     по     контракту    определена   по   результатам    проведения    запроса   котировок
и  в соответствии с утвержденной сметой затрат (Приложение № 2) составляет __________________ рублей, в т.ч. НДС-18 %.

2.2. Муниципальный заказчик выплачивает аванс в размере ______% от цены контракта в течение 10 дней с момента регистрации контракта в Сводном реестре муниципальных контрактов, на основании предъявленного Исполнителем счета.

2.3. Окончательный расчет производится  за фактически выполненные работы в течение 20 дней           с момента подписания акта сдачи-приемки выполненной рабочей документации по форме, установленной в Приложении № 3 к настоящему контракту, на основании предъявленных Исполнителем платежных документов (счет-фактура, счет).

2.4. Оплата Муниципальным заказчиком цены контракта Исполнителю осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем контракте.

2.5. Цена работ по контракту, установленная на момент его подписания, остается фиксированной в течение всего срока его действия.

2.6. Источник финансирования – местный бюджет (средства резервного фонда Правительства Ленинградской области).

3. Сроки выполнения работ

3.1. Срок выполнения работ по разработке рабочей документации: от даты регистрации контракта в Сводном реестре контрактов до 05 декабря 2007г.

3.2. Работа считается выполненной после подписания Муниципальным заказчиком или его уполномоченным представителем акта сдачи-приемки выполненной рабочей документации.
4. Обязательства сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Своими силами и средствами выполнить качественно все работы в соответствии с действующими нормативами и требованиями, в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем контракте, и сдать работы Муниципальному заказчику в установленный срок.

4.1.2. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Муниципального заказчика.

4.1.3. В случае порчи имущества, а также нанесения ущерба третьему лицу при выполнении работ произвести ремонт за свой счет, либо возместить ущерб.

4.1.4. После завершения работ сдать их Муниципальному заказчику с подписанием акта сдачи-приемки выполненной рабочей документации.

4.1.5. В случае наличия замечаний у Муниципального заказчика Исполнитель обязан устранить их за свой счет и в сроки, согласованные с Муниципальным заказчиком.

4.2. Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. Передать Исполнителю в течение 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего контракта необходимую документацию для начала выполнения проектных работ:
· Топосъемка;

· Технические условия на подключение линии освещения;

· Проект – генплан квартала №2 микрорайона №4.

4.2.2. Осуществить приемку выполненных работ в соответствии с р.5 настоящего контракта и произвести оплату в порядке, предусмотренном р.2 настоящего контракта.

                      5.     Условия выполнения и порядок приемки работ
5.1. При выполнении работ по разработке рабочей документации на капитальный ремонт тематического благоустройства необходимо:
5.1.1. Сохранить тематику благоустройства «Морская».

5.1.2. Предусмотреть игровые комплексы для детей от 5 до 11 лет и для детей старше 11 лет.

5.1.3. Предусмотреть площадки отдыха для взрослых и детей.
5.1.4. Обновить озеленение с сохранением сосен, берез и рябин.
5.1.5. Площадки отдыха и тропинки предусмотреть мощением цветным тротуарным камнем.
5.1.6. Игровые площадки оградить декоративным металлическим ограждением высотой 0,5м.
5.1.7. Предусмотреть разборку неиспользованных конструкций под бассейн.
5.1.8. Сохранить и обновить существующие бетонные фигуры динозавров, мостик «Радуга», подпорные стенки, лестницы, с добавлением конструкции в соответствии с новыми малыми игровыми комплексами.

5.2. Разработанная документация должна включать разделы:

      5.2.1.  Генплан   (разбивочные  чертежи  благоустройства  и   детских площадок,  вертикальная

                 планировка, озеленение);

5.2.2.  Чертежи и спецификация малых игровых архитектурных форм;

5.2.3.  Наружное освещение;

5.2.4.  Охрана окружающей среды.
5.3. Сметная документация на выполнение работ по капитальному ремонту благоустройства должна быть выполнена на основании сборников для Ленинградской области (ТЕР - ЛО -2001) с пересчетом их в текущий уровень цен 2007 года ежемесячными индексами по Ленинградской области, установленными Министерством регионального развития России.
5.4. Работы выполняются в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1), с соблюдением норм действующего законодательства РФ и нормативами:
· Градостроительный Кодекс РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ;

· Положение об оценке качества проектно-сметной документации для строительства от 06.06.1985 года № 28-Д;

· Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации от 29.10.2002 года № 150.

5.5. Приемка выполненных работ производится путем подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненной рабочей документации и исполнительной документации.

5.6. Приемка работ осуществляется Муниципальным Заказчиком при наличии согласования проектной документации с главным архитектором города, отделом природопользования и экологической безопасности, отделом эксплуатации объектов  внешнего благоустройства, СМУП «ЛОЭСК».

5.7. Если в процессе выполнения работ выявится нецелесообразность их дальнейшего проведения, стороны  обязаны в 5-дневный срок известить друг друга  о приостановлении работ и в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности или направлениях продолжения работ.

5.8. В случае прекращения работ для сторон наступают последствия и ответственность,    предусмотренные действующим законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. Муниципальный заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Исполнителю за задержку расчетов за выполненные  работы пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты от суммы несвоевременной оплаты за каждый день просрочки, начиная с 21 дня после подписания акта сдачи-приемки выполненной рабочей документации.

6.2. Исполнитель при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику пеню в размере 0,1% от цены муниципального контракта, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

7. Особые условия

7.1. Наличие дефектов в выполненных работах и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и Муниципального заказчика.

7.2. Если Исполнитель в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Муниципальный заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой затрат Исполнителем.

7.3. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Муниципальный заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характеру, что не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

7.4. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются в ходе переговоров между Муниципальным заказчиком и Исполнителем или в арбитражном суде в установленном порядке.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

9. Срок действия контракта

9.1. Контракт вступает в силу немедленно после регистрации его в Сводном реестре муниципальных контрактов и действует до 25 декабря 2007 года.

10. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта

10.1. Муниципальный заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть контракт, в следующих случаях:

· задержка Исполнителем начала выполнения работ более чем на пять дней от сроков, указанных в п.3.1. по причинам, не зависящим от Муниципального заказчика;

· задержка Исполнителем хода работ по его вине, когда срок окончания работ, установленный в контракте, увеличивается более чем на два месяца;

· нарушение Исполнителем условий контракта, ведущее к снижению качества работ.

10.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11. Прочие условия контракта

11.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую    силу,            по одному для каждой из сторон.

11.2. Все указанные в контракте приложения являются его неотъемлемой частью:

· Приложение №1 – Задание на разработку рабочей документации на капитальный ремонт

         благоустройства в районе жилых домов №№ 9,11,13,15,17,19 по пр.Героев

· Приложение   № 2 – Смета затрат на выполнение проектных работ;

· Приложение   № 3 – Форма акта сдачи - приемки выполненной рабочей документации.

12. Реквизиты и подписи сторон

12.1. Муниципальный заказчик:

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

188540 Ленинградская область  г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46

ИНН 4714011083  КПП 471401001

Банковские реквизиты:

Получатель:  ИНН 4714017293 КПП 471401001 УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа ЛС № 02012012530 для Администрации Сосновоборского городского округа ЛС 0010015)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт- Петербург

БИК 044106001

Р\сч   40204810700000001108

12.2. Исполнитель:

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

_________________ Д.В. Пуляевский
Приложение № 3
к муниципальному контракту

№____ от «____»____________2007г.

АКТ № __
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОЧЕЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
от «__»____________2007г.

к муниципальному контракту № ___ от «__»________2007г.

По объекту___________________________________________________________________

(наименование объекта, стадия)

_____________________________________________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся, «Муниципальный Заказчик» с одной стороны, и «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что выполненные проектные работы соответствуют требованиям и условиям Муниципального контракта, оформлены в надлежащем порядке.

	№ п/п
	Наименование работ (проекта)
	Инвентарный номер проекта
	Кол-во экземпляров (на бумажном носителе/электронная версия)
	Стоимость выполненных работ (руб.)

	ИТОГО:

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

______________________ Д.В. Пуляевский                          ___________________